


© TEXT A ILUSTRACE: JAN MACKŮ, 2021



Co pLáNuJeš 
děLaT K večeři?

Chilli 
Con Carne.

A K SnídANi?

TaKy Chilli 
Con Carne.

pLáNuJeš JíST 
CELý Tři dny 
JeN Chilli Con 

Carne?
Ne.

JešTě bUde 
lunchmeat.

proč sE 
pokAždý, co dostaneš 

na starost jídlo, musíme 
stravovat jako 

zvířata?

MáM Rád
 Chilli Con 

Carne. 
CíTiM 

Se po NěM 
NAžIvU...

...Když Jde dovnITř, 
i Když Jde veN.

A NeMySlI Si, 
že Jsem zapomněla, 

JAK Jsi TENkRáT NA  CESTu 
do Slovinska...

...KoupIL JeN 
snickersky 
a vídeňský 

párky!

JešTě TEď Se 
před LUCKou 

A KaRlem 
stydím.

říKaL Jsem Ti, 
že NeRAd NAKupuJu 

zkouřenej.

TaK proč,  
proboha, hulíš 
před NAKupováNíM?!

proč Mě NuTíš 
NAKupovAT poToM, 

Co Jsem huLIL?

vždyť Jsem 
Ti To řekLa 

Aspoň měsíc 
dopředu!

Jo!

JeSTLi Mi 
NeKeCáš, 

proTože víš, 
že MŮJ paMA-
TováK Je šunT, 
TaK pro SebE 

nemám 
omLUvU.

Jsem hoLt 
NeSchopnej. 
Asi by SeS 

MěLa o Jídlo 
STArAt ty.

Já To 
věděla!

Fakt?



že Je To 
všechno 

TvŮJ plán!

Co?

hrAješ IdioTA, 
JeN Aby SeS vyhnul 
zodpovědnosti! 

poděLáš KaždeJ úKoL, 
Co doSTAneš...

...proTože doufáš, 
že Když JiCh poděláš doSTAtek, 

TaK po Tobě LIdi přestanou 
cokoli chtít!!

JeNoMže, JAK vIdíš, 
TaK Každý tvý selhání 
znAmená práci navíc 

pro mě!!!

Promiň. 

NeRAd Ti 
přIděLáváM 
STArosTi.

Co 
MySlíš?

vždyť víš, Ta JeJí
situace...

JAKá?

hm.

vždyť 
víš...

...že 
jE to

tlustá
píča..

Seš faKT 
debil!

 
obzvLášť TEď, 
Když Se děJou 
Ty věCi S Tvojí 

mamkou.







omLouváM Se, 
SlečNo, NeChTěL Jsem 

váS vystrašit. z RyChLoSTI, 
JAKou Se pohybUJi 

po LESe...

...LIdeM čAsTo Tuhne
 krev v žilách. 

NevěřILa bySTe, 
KoLiK Jsem TaKhLE 
ztRATIL kšiltovek.

Já Si prosTě 
NeMŮžu poMoCT.

dáváM To zA vINu 
Své atletické 

postavě. 

NiC Se NeděJe.
NA padáNí Si zAčíNáM 

zvykat.

KLáRo, 
Já...

poMŮžeTe 
mi?

SaMozřejMě! 

Já Jsem 
alfonso.

Já 
Jsem...

NeChTE 
Mě hádat...

klára?

Jsem utahaná. 
RádA byCh Se vráTILa 

Ke STAnu



...A on do Mě 
naboural.

Když Jsem Se KuTáLELa 
doLŮ ze SvAhu, TaK Se Mi 

NeodepNuLa Lyže. Asi byLa 
MoC uTAžená... 

zKráTkA Mi ruplo 
NěKoLiK vAzŮ A od Té doby 

Je KoLENo v háJi.

JAK čAsTo do váS, 
pro KriSTovy RáNy, 

bourá?

v KaždéM případě pŮJdu 
v Srpnu NA operAcI A doKTor 

Mi řekL, že Je Tu veLKá šAnCE, 
že Si už zA pŮL RoKu bUdu 

MoCT JíT zaběhat.

TaK Každé Tři MěSíCE. 
věTšINou v opilosti. 

Až Se To STAne, 
TaK váS vezMu NA výšLap 
NA zříCENINu, KTerá Je 

NedALEKo. 

NeChCi Se ChLUbiT, 
Ale Jsem TaK Trochu 

expert NA ouTdooRové 
AkTivITy.

To Je od váS MoC hEzKé. 
SnAd Mi TEN dnešNí INcIdeNt 

NeNAděLaL v Noze dALší 
šKody. 

JeSTLi Mi doKTor 
příšTí TýdeN řekNe, 

že Se v Ní přetrhlo 
NěCo dALšího... 

NeJspíš NěCo 
radikálního.

...TaK už 
faKT nevím, 
Co uděLáM... 

Kdyby došLo NA NeJhorší, 
TaK žIvoT S Jednou Nohou 

NeNí KoNeC SvěTa...

...pořád 
předběhneTe 

SpouSTy oTylýCh 
předšKoLáKŮ...



JsTE 
v pohodě?

To JeN To... 
uf... jídlo...

...Je.. TaKové.. 
...intenzivní...

vsAdíM Se, 
že Kdybych Si 

Trochu NANeSlA 
NA RuKu... ....A NeChAlA 

To hodiNu LEžeT, 
TaK doSTAnu 
vyrážku.

MáM Tu všAk NěCo, 
Co váM spraví chuť.

MySlíTE 
hnusNý?

NA To už Je 
pozdě. už To 

pLave v NAšiCh 
vnITřNoSTech.

propána! 
váS Mně SnAd 

SeSlAlo SaMo NebE!

kousněte 
si...

poJďTE Si 
tykat.

Ahoj, 
KLáRo.

Ahoj, 
AlfoNso. 







Jdu Se 
upRAvIT 
K vodě.

heJ!

NeJsou To
 MoJe TrenKy

 A TriKo?

prAvděpodobně.

proč, 
krucinál,
 NoSíTE MoJe 

obLEčení?

 Je pohodlNé. 
A MySlíM Si, že v NěM 

vypadáM šik. bohužel 
NeMáM zrCadlo, TaK 
To NeMŮžu poSoudIT 

NA STo procenT.

NeMohl bySTe 
Mě vyfoTIT?

nemohl!

povAžuji Se zA 
veLKého příznIvCE KšILtovek. 
Jsou pERfekTní ochrAnA před 
Uv zářeníM A STylový Módní 

dopLněK v Jednom. 

A NeMáTE NA pŮJčení 
KšILtovKu?

MožNá byCh Si MěL 
uděLaT výLET do MěSTA, 

NAvšTívIT vietnamskoU TržNiCi 
Nebo doKoNce prodejNu 
adidaS. SnAd MáM doST 

hoTovoSTI...

heJ!!!



Ano? MožNá Jsem úpLně MiMo, 
Ale přIpadá Mi, že Se SnAžíTE 
zAMLUvIT faKT, že JsTE v NoCi 

zprznil MoJí příTELKyNi.

JAKý To 
byLo?

Náš SeX byL 
poMěRně KvALiTní. 

dAL byCh Mu TaK osM 
hvězdiček z deSeTi.

Trochu LiTuJi, 
že JsME NepoužILi 
KoNdom, proTože 
S CizíM čLověKeM 

NiKdy NevíTE...

...Ale NA druhou 
STRANu JsME JiNé 

žIvočišNé druhy, Což 
Je antikoncepCe 

SaMA o Sobě. 

Tudíž SILně 
poChybuji, že Se 
Jí NARodí NěCo 
neStoudného.

Ale paK Je 
Tu zASe RiziKo 
pohlavních 

nemocí. 

JsTE úPlně mimo. 
faKTem, že Jsem 

v NoCi zprznil vAši 
příTELKyNi, Se NeTaJíM 

Ani Trochu.

RozhodNě 
NeNAznAčuji, 
že NěCo Má... 

...to rozhodně ne!

držíM 
váM paLCE.

Ale JAK říKáM:
u cizích lidí 

nikdy nevíte.

díKy. 
To Mi 
STAčí.

JsTE zmrd 
A vAšIv hlAvu 
Si pověsim 

NA STěNu!



Skoro MáM ze 
SebE špatný 

pocit

Tohle byLo Až příLiš 
Jednoduché. přIpadáM 
Si, JAKo byCh týral 

retardované díTě. 

MožNá bySTe Se Se Mnou MěL 
RAdši KaMARádiT, JiNAK To pro 

váS nedopadne dobře.



Ale do 
Ničeho váS 
NeNuTíM. 

STAčí říCT 
A MŮžeme po-

KrAčovAt.

To Jsem 
Si MySlel.

víTE, NeMáM 
KšILtovKu, Ale 
MáM KLobouk. Je v KrosNě, 

poKud ho ChCETE. 
Já ho STejNě 

NeNoSíM.

To Je 
skvělá 
zprávA!

KLobouk Jsem 
NA hlAvě nikdy 

neměl!

vIdíTE, že To 
Jde i po dobrém! 

poKud K obědu uvAříTE 
NěCo Jedlého...

...TaK zAuvAžuji, 
JeSTLi váS večer 
nepozvat do  

trojky.

JAK 
vypadáM?

MáTE ho 
Trochu NAKřívo. 

můžu?





Trochu Jsem 
doufAl, že bUdeš 

brečeT.

osolILs 
To Aspoň? JASně.

To Je poprvý, 
Co SeS Mi zA 
To omLUvIL.

To Si 
NeMySliM.

Ale 
Jo.

deJ Si.

Ne, 
díKy.

To po TěCh 
KoNzerváCh 
NeumíRáš po 
pořádnýM 
Proteinu?

...Ale Ani Trochu 
Mě NeTěší, že NeMŮžeš 

děLaT To, Co Tě 
baví.

Mrzí Mě, že Jsem Ti 
zkurvil Nohu. NeuděLaL 

Jsem To SchváLně. pohrdáM 
Jógou i brusLENíM...

NeřekL.

určITě Jsem 
Aspoň TENkRáT 

řekL Sorry.



v ToM 
případě Se 

Ti omLouváM 
teď.

To Je dobrý. víM, 
žes To NeuděLaL 

SchváLně.

Tohle, CoS Tu 
dnesKa uděLaL, 
Je z Tvý STRANy 
vLaSTNě doST 

úCTyhodNý. díKy.

Je To NeJspíš Ta 
NeJúCTyhodNěJší 

věC, Co Jsem Tě Kdy 
vIděLa uděLaT.

díKy.

Asi To NebyL 
vyLoženě KoMpLiMENt. 

To, Co Jsi S NíM provedL, 
NeNí zrovNA NiC dobrýho.

JAK 
JAKo?

víš Co, 
zAbíJeT 
Se NeMá.

byL To 
zmrd.

byLa To 
žIvá byToST. 

ducha-
přítomná. Kdyby MěL

proTILEhlej 
paLEC, TaK Jdeš 

do vězeNí.

MožNá byS 
NeMěLa bEJT zASeKLá 

NA MALičKoSTech A Spíš 
ocenIT faKT...

...že Jsem převzAL 
INiCiAtIvU. MySlel Jsem, 

že To přesNě po Mně ChCEš.

vrAždA Mi 
NepřIJde JAKo 

MALičKoST.

i Kdybych SpáChAl 
gENoCidu LESní zvěře, 
TaK Mi ve Svý poziCi 
NeMáš Co vyčíTaT.

číM?

TíM 
MySlíš 

Co?

v JAKý 
Jsem přesNě 

poziCi?

před páR hodiNAMA Ti 
do boudy NAšTěKaLo 

prAse divoKý. JAK byS 
Svojí poziCi 
NAzvALa Ty?

Kdybys jiný holce 
provedl zlomek věcí, 

cos provedl mně, tAk by 
od tebe zdrhlA dřív, nEž 

bys stihl ubaliT 
brko. To jE 

mojE 
pozice.

zaTímco tebe by 
týpci táhli k oltáři, 
kdybys jE podvedlA 

s prasetem.

Seš 
rozTomilej.

 

Ty sEš 
prasošuk!



podíveJ Se, Co 
Si ze Mě udělal! 

TyS ze Mě udělal 
poškozený zboží!!!

prasošuk 
Jsem od první 
NoCi s tebou!

Ale prosiMtě! 
KoLiKráT Si NALiTEJ 

NAbLIL do dřezu, 
NAChCaL do MyčKy
 Nebo uTřel Mrdku 

do záCLoNy? 

No 
A Co?

říKeJ Si, 
Co ChCEš,

píchala Si 
S divočáKeM.

No 
A co?

opíchám 
TřeBA stádo 
buvolů, Když 

Se Mi bUde 
chtít!!!

píchala si 
s divoČákem!!!

píchala Si 
S divoČákem!

prosiM! uděLEJ To! 
A bUď Mi vděČná, že To 

NeNATočiM NA net, Kde Si NAd TiM 
vesnický frantové MŮžou 

leštit vocas!

vděČná? vděČná? 
Já Ti MáM bEJT vděČná? 

podíveJ Se NA mě! 

ty si ze 
mě udělal 

norMálního 
kripla!!

to ti nikdy 
neodpustim! 
sLyšíš mě? 

nikdy!!!

posraný 
ošklivý kaČátko 

o berLích!!! 

zA To ti 
MáM bEJT 
vděČná?!

douFám, 
že chcípneš 
Jako kripl!!!

faJn! bERu To 
zpět! NiC Mě 

nemrzí! 

A Co To tvoje: 
„to je doBRÝ, vím, 
ŽeS to neUDělal 

SChvÁlně“?!

seš 
kokot!!!

a ty seš 
kurva!!!



už včerA 
byLo pozdě.

Když MuSíM TrávIT čAs S NěKýM, 
S KýM JsME Si zrovNA dALi kopaČky. 

To paK MŮže bEJT Každá vteřINA 
Čirý utrpení.

všechno dŮLEžITý 
Tu MáM v KrosNě. 
Ty Si veM auto, 

Já poJedu vlakem
K bráChovi.

TaKže proč To 
nezapíchnout 

hned TEď? 

zbyTEK 
vyřešíME 
potom.

Co 
říKáš?

TaKže NA To 
serem?

víš Co faKT 
nesnášim?

To jE 
skvělej nápAd! 
opravdu sE mi 

moc líbí...

...Akorát má 
jEdEn háček.

Jakej?

Se svojí 
zkriplenou nohou 

nEmůžu šlapat 
na plyn.



PřeD rokem

Ještě 
Jednou!

A Nebo 
byCh Ti Mohl 
ukázAT BílOU 

velRyBU.

šLo by.

Co To 
Je?

TyS NiKdy Ne-
vIděLa bílou 
velrybu?

přIprAv Se 
NA zážITEK, 

KTerej zMěNí 
TvŮJ žIvoT. 

MožNá 
v TELEvizi.



MoC děKuJu, 
že Si Mi NAKoNeC 
NeukázAL Toho 
BílÝho úhoře.

BílÁ velRyBa 
Mi pro dnešek 

STAčILa.

NeNí 
vŮbEC 
zAč.

Když SlečNA 
NeChCE, TaK BílEj 

úhoř zŮSTAne 
v TrenKáCh Jsi opRAvdový 

Gentleman.

v poSledNí době 
Se CíTiíM NezvyKLE 

CiviliZovaně. To Je 
dobře.

Až S TEbou SkončíM, 
TaK bUdeš K NeRozeznáNí 

od Člověka.







Alfonso je kanec

JAN MACKŮ
baKaLářSká práCE
vedoucí práCE: Mga. MARie KohouTová
použITý foNt: ReAdy foR AnyThiNg BB
počeT STRAN: 48
TiSk: TiSkáRnA fdu
vyTiSTěNo v NáKLadu 20 kS

AtelIéR KoMiKs A ILUSTRACE pro děTi
faKuLtA deSignu A uměNí LadiSlAvA SuTnArA
západočesKá unIveRzITa v pLzni

2020/2021

Práce vznikla za pOdpoRy vnitřního studentského gRantu 
Fakulty designu a umění ladislava Sutnara.


